Página 1 de 2

Ata n. º 4

Procedimento concursal comum para preenchimento de 1 (um) posto de trabalho na

carreira unicategorial de Técnico Superior de gestão de carreiras gerais e especiais, com

constituição de reserva de recrutamento

--- Ao vigésimo quarto dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas, o Júri

do procedimento concursal em referência, reuniu-se nos Serviços Centrais, para efeitos do

disposto no art. 17.º, n.º 1, al. a) da Portaria n. º 233/2022, de 9 de setembro (doravante Portaria

233/2022), estando presentes: ---

Presidente Inês Reis Carvalho Leão

1.º Vogal efetivo José Agostinho Correia da Silva

2.ª Vogal efetiva  Anabela Barata Ribeiro

--- Neste sentido, a reunião teve a seguinte ordem de trabalhos, e o Júri deliberou por

unanimidade que:---

1. Provas de conhecimentos

--- Conforme previsto na ata n.º 3, realizou-se a aplicação do primeiro método de seleção, as

provas de conhecimentos, aos candidatos admitidos, e devidamente convocados para o

endereço de email que indicaram na respetiva candidatura.---

--- Assim, na sequência disso, o Júri elaborou a lista com os Resultados das Provas de

Conhecimentos ( Anexo I).---

2. Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)

--- Em razão do que precede, o Júri deliberou agendar a aplicação do 2.º método de seleção, a

Entevista de Avaliação de Competências (EAC), para a próxima sexta-feira, dia 26 de Julho de

2024, nos Serviços Centrais, da Casa Pia de Lisboa, I.P., sitos na Avenida do Restelo, n.º 1,

1448-009 Lisboa, sendo os candidatos convocados por email para o efeito.---

 Página 2 de 2

3. Notificação dos candidatos e publicitação

--- A presente ata, bem como o Anexo I – Resultados das Provas de Conhecimento, serão

notificados/as aos/as Candidatos para o endereço de correio eletrónico que identificaram na

respetiva candidatura, e publicitadas no site institucional. ---

***

---Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do Júri presentes. ---

Presidente,

1.º Vogal Efetivo,

2.ª Vogal Efetiva,

		2024-07-24T09:32:53+0100
	INÊS REIS CARVALHO LEÃO

		2024-07-24T11:10:09+0100

		2024-07-24T11:23:12+0100
	ANABELA BARATA RIBEIRO